Medien & Informatik	Werbung	2. Klasse
Kriterien Werbeplakat
Aufgabe: Gestalte ein Werbeplakat (A3) anhand der Kriterien.
	Aspekt
	Kriterien
	Punkte

	Inhalt (5 Pt.)
	
	0
	1
	2
	3
	4

	
	Produktenamen (Titel)
	
	
	
	
	

	
	Preis
	
	
	
	
	

	
	Produktinformationen (Was kann es?)
	
	
	
	
	

	
	Werbespruch
	
	
	
	
	

	
	Spezialfunktion(en)
	
	
	
	
	

	Sprache (4 Pt.)
	
	0
	1
	2
	3
	4

	
	Meine Sätze sind verständlich.
	
	
	
	
	

	Darstellung (8 Pt.)
	
	0
	1
	2
	3
	4

	
	Ich habe eine gleichmässige und sinnvolle Anordnung.
	
	
	
	
	

	
	Das Werbeplakat ist ansprechend
(ich möchte das Produkt kaufen).
	
	
	
	
	

	
	Mein Produkt habe ich sorgfältig gezeichnet.
	
	
	
	
	

	
	Ich habe eine regelmässige, gut lesbare Schrift.
	
	
	
	
	


 

	Punkte:
	Note:
	Unterschrift:
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